発行日：令和７年４月17日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

４ 21 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

政策推進課 ★

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者day 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 : 30 ～ 15 : 30 本成寺あおぞらミニ菜園 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

22 火 13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

15 : 00 ～ 15 : 15
㈱髙儀様　信濃川火焔街道連携協議
会に対する日本遺産ストーリーを通じた
地域活性化のための寄附

市長室
信濃川火焔街道連
携協議会

市長 生涯学習課 ●

23 水 9 : 00 ～ 11 : 00 野菜づくりを楽しむ教室 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 ： 30 ～ 15 : 30 ふるさと映画村 中央公民館 三条市 ― 中央公民館

13 ： 30 ～ 16 : 30 きっかけの１歩　本成寺・将棋対局会 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

24 木 13 : 30 ～
三条市民生委員児童委員協議会定期
総会

総合福祉センター
三条市民生委員児
童委員協議会

市長 福祉課

17 : 30 ～ 三条地区保護司会総会 三条ロイヤルホテル 三条地区保護司会 福祉課長 福祉課

25 金 9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

三条市長日程及びイベント等予定表（令和７年４月21日～令和７年５月４日）

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

 ４月21日～27日の下線付きは、前回の予定表から追加・変更されたイベント等です。

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

1 /3

https://www.kaen-heritage.com/

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

10 : 00 ～ 10 : 30
燕三条ローカルイノベーション推進コン
ソーシアム協定締結式

JRE Local Hub 燕三
条

東日本旅客鉄道
新潟支社、三条
市、燕三条空き家
活用プロジェクト、ミ
テモ

市長 地域経営課

15 : 00 ～ 15 : 30 三条市自治会長協議会総会 ビップ
三条市自治会長協
議会、三条市

市長、副市長 地域経営課

15 : 45 ～ 16 : 15 三条市自治会長行政事務連絡会議 ビップ 三条市
市長、副市長、
教育長

地域経営課

17 : 00 ～
第１回　三条の人事部コンソーシアム
（仮称）準備会

三条商工会議所会館 三条市 ― 商工課 ●

26 土 10 : 00 ～ 10 : 50 第96回県央地区メーデー たいぶん
連合県央地区協議
会

市長 商工課

12 : 00 ～ 16 : 00 ものづくりAWARD授賞式24-25
JRE Local Hub 燕三
条

ドッツアンドライン
ズ、東日本旅客鉄
道 新潟支社、三条
市

市長 商工課

27 日 8 : 00 ～ 第50回三条杯争奪高等学校剣道大会 たいぶん 三条剣道会 市長 健康づくり課

28 月 9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者day 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 11 : 00
障がい者福祉活動サポート交付金交
付式

第二庁舎301会議室 三条市 市長 福祉課

29 火 ― : ― ～ ― : ― ―

30 水 9 : 30 ～ 農業委員会総会 教育センター 三条市農業委員会 ―
農業委員会事
務局

13 ： 30 ～ 16 : 30 きっかけの１歩　本成寺・将棋対局会 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

５ １ 木 ― : ― ～ ― : ― ―

2 金 ― : ― ～ ― : ― ―

2 /3

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/keizaibu/shokoka/sangyo/economicvision/18838.html

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

３ 土 ― : ― ～ ― : ― ―

４ 日 ― : ― ～ ― : ― ―

3 /3